
1 

 

Dodatek č. 1 
 

 Smlouvy o dílo 
uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

k akci s názvem 
„Přístavba a celková rekonstrukce Domu sociální péče Kralovice – projektová dokumentace“ 

 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Dům sociální péče Kralovice, příspěvková organizace 
se sídlem: Plzeňská tř. 345, 331 41 Kralovice 
IČO: 49748190 
Zastoupená: Ing. Josef Trčka, ředitel 
(dále také jako „Objednatel“) 
 
a 
 
ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o. 
se sídlem: Jeníkovice 111, 503 46 Jeníkovice 
zastoupená: Ing. arch. et Ing. Dušan Řezanina, jednatel 
IČO: 24286923 
DIČ: CZ24286923 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 193242 
(dále také jako „Zhotovitel“) 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento 

 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen “dodatek“) 

 
 
 
 
I. 

 

Smluvní strany konstatují, že dne 10.12.2019 spolu na základě výsledků poptávkového řízení na zadání 

veřejné zakázky uzavřely Smlouvu o dílo k akci s názvem „Přístavba a celková rekonstrukce Domu 

sociální péče Kralovice – projektová dokumentace“ (dále jen „dílo“), URL 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6980.html. 

 

II. 

 

Vláda České republiky vyhlásila dne 12. března 2020 pro území České republiky z důvodu ohrožení 

zdraví nouzový stav na dobu 30 dnů, který byl následně   prodloužen do 30. 4. 2020. Současně pro toto 

období vláda přijala další krizová opatření, která upravují poskytování sociálních služeb pečující o 

seniory. Tato opatření významně omezila možnost vstupu do objektů Domu sociální péče Kralovice na 

adrese Kralovice, Plzeňská 345, a tím omezila podmínky pro plnění díla, neboť vstup Zhotovitele do 

těchto objektů je nezbytný pro místní ověřování a projednávání provozních a stavebně technických 

řešení, a to řešení jak stávajících, tak navrhovaných.   

 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6980.html


2 

 

 

 

 

III. 

 

Smluvní strany se dohodly na provedení většího objemu projekčních prací pro optimalizaci díla, a to 

z následujících důvodů: 

Na základě zpracování geodetického zaměření a prostudování doplňujících podkladů (historické 

technické dokumentace stavby) Zhotovitel zjistil, že navržená objemová studie ze zadávací 

dokumentace veřejné zakázky, která slouží jako výchozí podklad pro zhotovení díla, není technicky 

proveditelná, proto je nutné studii přepracovat a optimalizovat. S touto skutečností seznámil Zhotovitel 

Objednatele na jednání dne 12. 3. 2020. 

Dále na základě výsledků stavebně technického průzkumu se Smluvní strany dohodly na nutnosti 

demolice stávajícího pavilonu A Domu sociální péče Kralovice, neboť neumožňuje nástavbu dvou 

podlaží. 

 

IV. 

 

Na základě výše uvedených skutečností a důvodů se Smluvní strany dohodly na prodloužení termínu 

plnění díla podle článku II Smlouvy o dílo společně sjednaného pro písmena C. a D., a to o osm týdnů.  

Dále se Smluvní strany dohodly, že cena díla se tímto dodatkem nemění. 

 

V. 

 

V ostatních ujednáních se Smlouva o dílo k akci s názvem „Přístavba a celková rekonstrukce Domu 

sociální péče Kralovice – projektová dokumentace“ uzavřená 10.12. 2019 nemění.  

Dodatek je uzavřen v elektronické podobě a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které 

zajistí Objednatel. 

Na důkaz souhlasu se zněním dodatku Smluvní strany připojují své podpisy. 

 

 

V Kralovicích dne                            V Jeníkovicích dne 
 
 
Za Objednatele:                             Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….                            …………………………………………. 
            Ing. Josef Trčka     Ing. arch. et Ing. Dušan Řezanina 
         ředitel                        jednatel 
Dům sociální péče Kralovice, příspěvková organizace                     ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o. 


		2020-04-21T15:25:02+0200
	Ing. arch. et Ing. Dušan Řezanina


		2020-04-21T16:07:26+0200
	Ing. Josef Trčka




